ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 мая 2023 г.  г. Изобильный №                           724

Об утверждении инициативных
проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6 Положения об инициативном бюджетиро-

вании в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвер-

жденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 февраля 2021 года № 469, администрация Изобильненского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые инициативные проекты.

2. Финансовое обеспечение реализации инициативных проектов

осуществлять за счет средств бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края, инициативных платежей, поступающих в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.,

исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                       В.В.Форостянов

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 23 мая 2023 г. № 724

ИНИЦИАТИВНЫЕ ПРОЕКТЫ

1. Наименование проекта: «Ремонт автомобильной дороги общего

пользования местного значения по улице О. Кошевого в селе Птичье

Изобильненского городского округа Ставропольского края».

Контактные данные инициатора проекта: Фатеев Николай Николаевич.

Территория Изобильненского городского округа или ее часть, в грани-

цах которой будет реализовываться инициативный проект: улица О. Кошево-

го в с. Птичье Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Планируемый срок реализации проекта: до 31 декабря 2023 года.

Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути про-

блемы, степень ее важности для населения и т.д.): автодорога является ули-

цей жилой застройки, количество жилых домов составляет 39, с проживаю-

щими гражданами в количестве 124 человека, преимущественно граждане

среднего возраста. Протяженность автомобильной дороги по улице О. Коше-

вого составляет 1000 метров. В период непогоды отсутствует возможность

движения как для личного автотранспорта проживающих на улице граждан,

так и для спецтранспорта коммунальных служб и скорой помощи.

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необхо-

димо выполнить следующие основные виды работ: исправление профиля ос-

нований гравийных с добавлением нового материала, устройство покрытия

толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозерни-

стых типа А, Б, В, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3.

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по ремонту

автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице О.

Кошевого в селе Птичье Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края,  дорога станет соответствовать установленным нормативным

требованиям, представится возможность движению спецтранспорта комму-

нальных служб и скорой помощи, повысится уровень безопасности дорож-

ного движения в границах села Птичьего, снизится количество ДТП, что бу-

дет способствовать улучшению транспортной инфраструктуры и в целом ро-

сту социально-экономического развития Изобильненского городского округа

Ставропольского края.

3

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию ини-

циативного проекта: согласно локальному сметному расчету стоимость работ

составляет 4001562,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния 175000,00 рублей. Объем средств индивидуальных предпринимателей и

организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского

края 160000,00 рублей. Численность населения, которое примет участие в

реализации проекта безвозмездным трудом 18 человек. Вклад индивидуаль-

ных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на

территории Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным

оказанием услуг (выполнением работ): 80000,00 рублей.

Указание на объем средств бюджета городского округа в случае если

предполагается использование этих средств на реализацию инициативного

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей: не-

обходимый объем средств бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края на реализацию проекта составляет 3666562,00 рублей.

2. Наименование инициативного проекта: «Ремонт автомобильной до-

роги общего пользования местного значения по переулку Новый в станице

Баклановская Изобильненского городского округа Ставропольского края».

Контактные данные инициатора проекта – Чуряк Галина Николаевна.

Указание на территорию городского округа или ее часть, в границах

которой будет реализовываться инициативный проект: переулок Новый в

станице Баклановская Изобильненского городского округа Ставропольского

края.

Планируемые сроки реализации инициативного проекта: 31 декабря

2023 года.

Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение

для жителей городского округа или части его территории, в том числе обос-

нование ее актуальности (остроты): автодорога является улицей жилой за-

стройки, количество жилых домов составляет 13, с проживающими гражда-

нами в количестве 36 человек, преимущественно граждане пенсионного воз-

раста. Протяженность автомобильной дороги по переулку Новый составляет

388 метров. В период непогоды отсутствует возможность движения как для

личного автотранспорта проживающих на участке улицы граждан, так и для

спецтранспорта коммунальных служб и кареты скорой помощи.

Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необхо-

димо выполнить следующие основные виды работ: устройство подстилаю-

щих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, древ-

сы, устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных сме-

4

сей плотных мелкозернистых типа А, Б, В, плотность каменных материалов:

2,5-2,9 т/м3.

Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации

инициативного проекта: в результате проведения мероприятий по ремонту

автомобильной дороги по переулку Новый дорога станет соответствовать

установленным нормативным требованиям, представится возможность дви-

жению спецтранспорта коммунальных служб и кареты скорой помощи, по-

высится уровень безопасности дорожного движения в границах станицы Ба-

клановской, снизится количество ДТП, что будет способствовать улучшению

транспортной инфраструктуры и в целом росту социально-экономического

развития Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию ини-

циативного проекта:

Прогнозируемый объем финансирования проекта 2429456,00 рублей.

Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и

(или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проек-

та: объем средств населения населенного пункта муниципального образова-

ния 17000,00 рублей. Объем средств индивидуальных предпринимателей и

организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского

края 15000,00 рублей. Численность населения, которое примет участие в ре-

ализации проекта безвозмездным трудом: 20 человек. Вклад индивидуаль-

ных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на

территории Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным

оказанием услуг (выполнением работ): 128000 рублей.

Указание на объем средств бюджета городского округа, в случае если

предполагается использование этих средств на реализацию инициативного

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:

объем средств из бюджета муниципального образования 2397456,00 рублей.

3. Наименование проекта: «Замена ограждения по территории муници-

пального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад №29» Изобильненского городского округа Ставропольского края».

Контактные данные инициатора проекта – Кузубова Юлия Сергеевна.

Территория Изобильненского городского округа или ее часть, в грани-

цах которой будет реализовываться инициативный проект – муниципальное

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29»

Изобильненского городского округа Ставропольского края» (далее –

МКДОУ «Детский сад №29»), улица Гагарина 9а, станица Староизобильная

Изобильненского района Ставропольского края.

Планируемые сроки реализации проекта – до 31 декабря 2023 года.

Описание проблемы: МКДОУ «Детский сад №29» ИГОСК требуется

полная замена ограждения по периметру территории, соответствующего

5

нормативным требованиям по безопасности объекта, охране жизни и здоро-

вья воспитанников, сотрудников. Ограждение ветхое, часть выполнена в ме-

таллическом исполнении, другая часть – деревянная. Забор пришел в негод-

ность, тем самым нарушая требования СанПин. Высота ограждения не соот-

ветствует требованиям по антитеррористической защищенности объекта.

Несоответствие и ветхость ограждения представляет опасность для здоровья

воспитанников ДОУ.

Обоснование предложений по решению данной проблемы – выполнить

работы по замене ограждения территории детского сада согласно требований

нормативных документов.

Описание ожидаемого результата – новое ограждение позволит сделать

пребывание воспитанников в детском саду более безопасным и комфортным.

Прогнозируемый объем финансирования проекта 2376823,40 рублей.

Сведения о планируемом участии финансовом, имущественном, трудо-

вом участии – родительская общественность готова оказать посильную фи-

нансовую помощь в реализации данного проекта в сумме 50000 рублей.

Принять трудовое участие в очистке территории от мусора. Выполнить де-

монтаж и вывоз старого ограждения с привлечением сторонних организаций

на сумму 228433,00 рубля.

Указание на объем средств бюджета городского округа, в случае если

предполагается использование этих средств на реализацию инициативного

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:

объем средств из бюджета муниципального образования 2326823,40 рублей.